
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  04/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    919    DEL     03/12/2013 

APPROVAZIONE DELL'INIZIATIVA  A SCOPO BENEFICO  :  'TRACCE   DAL 
LAVORATORIO'   A  CURA  DEL  'LABORATORIO  DI  EDUCAZIONE 
ALL'IMMAGINE DEL COMUNE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   718  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
'Piano esecutivo di gestione anno 2013: Approvazione' con la quale in applicazione del 
decreto legislativo 118/2011, si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente; 

RICHIAMATA la delibera n. 700 del 17.12.1997 con la quale veniva approvato 
l'allestimento di una mostra di  beneficenza presso la galleria del centro commerciale 
'Diamante'  con  opere  prodotte  dai  bambini  di  varie  scuole  nell'ambito  delle  attività 
svolte presso il Centro di Educazione all'Immagine;

RICHIAMATA,  altresì, la determina dirigenziale n. 223 del 19.05.2000, con la 
quale  stabiliva  la  possibilità  permanente  di  cedere  a  scopo  benefico  alcune  opere 
prodotte dai bambini delle scuole durante le attività didattiche al Centro di Educazione 
all'immagine ( oggi Laboratorio di educazione all'immagine) in cambio di una somma 
devoluta in beneficenza direttamente dall'acquirente a favore di scopi umanitari rivolti a 
minori;

CONSIDERATO  che, in continuità con la precedente iniziativa, si prevede di 
organizzare una mostra dal titolo ''Tracce dal LaVoratorio' prevista dal 7 dicembre al 15 
dicembre 2013 presso lo spazio espositivo del Palazzo del Turismo, esponendo opere 
prodotte  nel  Laboratorio  di  Educazione  all'Immagine  dagli  alunni  delle  Scuole  di 
Cattolica e dal gruppo di adulti del Laboratorio protetto 'I Delfini';

CONSIDERATA  la  validità  del  gesto  di  solidarietà  permanente  che  dia  la 
possibilità,  senza  ulteriori  atti  deliberativi,  di  acquisire  da parte  di  chi  possa  essere 
interessato, opere collettive prodotte dai bambini di tutte le Scuole di Cattolica durante i 
percorsi didattici promossi dal Laboratorio di educazione all'Immagine;

PREMESSO  che  si  delega  alla  responsabile  delle  attività  del  Laboratorio  di 
educazione  all'immagine  e  alle  insegnanti  coinvolte   la  scelta  di  quelle  opere  che 
possono essere collocate nelle rispettive scuole, di quelle che vanno date direttamente ai 
bambini alla fine delle attività e di quelle collettive che possono essere rese disponibili 
allo scopo di cui sopra, in contesti promossi quali mostre e/o eventi (diversamente, col 
passare degli anni, rimarrebbero depositate presso qualche archivio, mortificandone il 
valore artistico);

Vista l'iniziativa di cui sopra, denominata 'Tracce dal laVoratorio' presentato dalla 
referente  del  Laboratorio  Valeria  Belemmi,   che  prevede  sia  l'organizzazione  della 
mostra temporanea che la possibilità  permanente da parte dei cittadini, di acquistare 
opere visionandole direttamente anche  al Laboratorio durante l'anno;
 

Pratica  718  Determinazione Dirigenziale  n.  919 del  03/12/2013 pag. 2 di 4



                          D E T E R M I N A 

1) – di approvare l'iniziativa  ''Tracce dal laVoratorio' che prevede la 
possibilità permanente a tutti coloro che possano esserne interessati, senza 
richiesta di ulteriori atti deliberativi, di acquisire opere collettive prodotte dai 
bambini  frequentanti  tutte  le  scuole  di  Cattolica  e  opere  individuali  e 
collettive prodotte dal gruppo 'I Delfini' ( adulti diversamente abili) durante 
le attività laboratoriali effettuate al Laboratorio di educazione all'immagine;

2) di promuovere  in cambio  un gesto di solidarietà che può tradursi 
in  denaro   da   devolvere  direttamente  dall'interessato  tramite  bollettino 
postale   in  favore  del  Progetto  'Cattolica  -  Città  Solidale'  a  sostegno  di 
situazioni bisognose, dove vi sia presenza di minori; 

3) Il denaro potrà essere devoluto direttamente dall'acquirente tramite bollettino postale 
sul  c/c  n.  14353478 intestato  alla  tesoreria  del  Comune di  Cattolica  e  l'opera  verrà 
consegnata  presso  il  Laboratorio,  previa  esibizione  della  ricevuta  del   versamento 
stesso, che verrà conservata agli atti;

4) - di individuare nella persona della  referente  del Laboratorio  di Educazione 
all'Immagine,  Valeria  Belemmi,   la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione.

___________________________________

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  718  Determinazione Dirigenziale  n.  919 del  03/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  718  Determinazione Dirigenziale  n.  919 del  03/12/2013 pag. 4 di 4


